
Lai īstenotu savas biznesa ieceres, ikviens 18–40 gadus 
vecs jaunietis aicināts pieteikties Latvijas Lauku konsultā-

ciju un izglītības centra pasākumam “Laukiem būt!”, kurā plāno-
ta informatīvā diena, mācības un noslēdzošs biznesa ideju kon-
kurss. Dalība pasākumā ir bez maksas.

Pirmā informatīvā diena, kurā apzinās jauniešus interesējo-
šās tēmas un gatavību īstenot savu ieceri, notiks 28.septembrī 
plkst.10 Aizkrauklē, Bērzu ielā 7 LLKC Aizkraukles konsultāciju 
biroja zālē. Informācijai zvanīt pa tālr. 26158775 (Valentīna Beča).

Aizkraukles skolās mācības 
šogad sāk 1000 skolēnu

Par pašvaldības  
izpilddirektoru apstiprināts 

Kaspars Sniedzītis

Vai ir laiks mainīties?

Pienācis septembris un 
jau atkal Aizkraukles no-

vada skolās skan bērnu bal-
sis. Sācies jaunais mācību 
gads, kuru katrs sagaida ar sa-
vu apņemšanos, mērķiem un 
pārdomām. Aizkraukles nova-
da skolās mācības šogad sā-
kuši 1000 skolēnu – tas ir par 
51 bērnu mazāk nekā pagāju-
šajā gadā. Strauju audzēkņu 

kritumu šogad piedzīvojusi va-
kara (maiņu) vidusskola – droši 
vien, valsts politikas ietekmē. 
Novada vidusskolā un pagasta 
sākumskolā audzēkņu skaits 
ir gandrīz tāds pats kā pērn. 
Visos novada bērnudārzos ko-
pā šogad mācīsies 519 bēr-
nu, no tiem pirmo reizi bērnu-
dārznieka gaitas sāks ap 90 
bērnu (informācija par laiku 

līdz 2017.gada decembrim). 
Pašvaldība katru gadu, plā-

nojot budžetu, lauvas tiesu 
atvēl izglītības jomai. 2017.ga-
dam izglītībai bija atvēlēti teju 
5 miljoni euro. Skolu uzturēša-
na, algas tehniskajiem darbi-
niekiem un daļējs valsts pie-
šķirtais finansējums pedagogu 
atalgojumam (8 mēnešiem), 
brīvpusdienas skolēniem, sko-
lēnu biļešu apmaksa, pulciņu 
finansējums un citi izdevumi – 
tas ir viss, ko nodrošina pašval-
dība, lai mūsu bērni varētu augt, 
izglītoties un sasniegt savus 
mērķus dzīvē.

Paldies visiem novada sko-
lās strādājošajiem! Jūsu 
darbs – vai tas ir mācīt, admi-
nistrēt, vai uzkopt telpas, ir 
ļoti nozīmīgs, tas nodrošina 
mūsu izglītības iestāžu nevai-
nojamu darbu. Paldies novada 
iedzīvotājiem par jūsu izvēli 
dzīvot, strādāt un savus bēr-
nus izglītot Aizkraukles nova-
dā. Darbojoties kopā, mēs va-
ram sasniegt augstus mērķus, 
un mūsu novadnieki var gūt pa-
nākumus pasaules mērogā. Uz 
veiksmīgu sadarbību!

Augusta pēdējā domes 
sēdē deputāti pašvaldī-

bas izpilddirektora amatā ap-
stiprināja Kasparu Sniedzīti 
(attēlā). Amatam viņu izvirzīja 
domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums iepriekš konsultējoties 
ar deputātiem, pašvaldības dar-
biniekiem un aktīviem novada 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem, 
un par Kaspara iecelšanu jau-
najā amatā nobalsoja 13 depu-
tāti. Jaunos amata pienākumus 
K. Sniedzītis sāka pildīt 7. sep-
tembrī.

Pēdējās pašvaldību vēlēšanas 
mūsu novada vadībā ieviesu-
šas pārmaiņas. Ilggadējais paš-
valdības izpilddirektors Einārs 
Zēbergs tika ievēlēts par de-
putātu un kopš jūnija pilda do-
mes priekšsēdētāja vietnieka 
tautsaimniecības jautājumos pie-
nākumus, līdz ar to šis nozīmī-
gais amats kādu brīdi bija va-
kants.

“Kaspars ir mūsu novada 
patriots, kurš jau daudzus ga-
dus aktīvi iesaistās sabiedris-
kajā dzīvē, īpaši sporta jomā. 
Vadījis SEB bankas filiāli Aiz-
krauklē, strādājis SIA Pakavs 
par projektu vadītāju, finanšu 
un projektu vadības joma ir 
viņam tuva. Pašvaldības dar-
ba pieredzi viņš iegūs, aktīvi 

strādājot novada labā, jo par 
meistaru neviens nav piedzi-
mis” ir pārliecināts L. Līdums.

“Esmu pateicīgs par izrādī-
to uzticību,” atzīst K. Sniedzī-
tis. “Līdzšinējā darba piere-
dze finanšu un projektu jomā 
ir bijusi vērtīga, gūta arī saim-
nieciskā pieredze, tajā skaitā 
būvniecības jomā. Uzskatu, ka 
novada attīstībai vissvarīgā-
kais ir darbs komandā, tam jā-
strādā gluži kā Šveices pulk-
steņa mehānismam, un man ir 
priekšstats, ka Aiz kraukles no-
vada pašvaldībā tieši tā arī ir. 
Centīšos attaisnot liktās cerības,” 
pārliecināti saka K. Sniedzī-
tis.

Nu jau vairāk nekā 25 gadu mūsu pil-
sētas iedzīvotājiem ir bijusi iespēja 

katru ceturtdienas vakaru vietējā televīzijas tīk-
lā, ko pēdējos gados uzturēja Baltcom, skatī-
ties vietējo televīzijas pārraidi, jeb kā mēs mē-
dzām teikt – Aizkraukles TV. Savulaik tā pildīja 
būtisku sabiedrības informēšanas lomu: notika 
tiešraides, bija video no svarīgiem kultūras un 
sporta pasākumiem, intervējām novada iedzī-
votājus, stāstījām, kādus lēmumus pieņem 
pašvaldība un kas aktuāls novadā.

Laiki mainās, pēdējos gados īstu popularitā-
tes sprādzienu sabiedrībā piedzīvojis internets 
un tajā pieejamie sociālie tīkli facebook.com, 
draugiem.lv, twitter.com u. c. Arī pašvaldība 
sākusi tajā aktīvāk izvērst savu darbību, turpinot 
informēt novada iedzīvotājus. 

Šobrīd esam nonākuši punktā, kad mums ir 
jāizvērtē, vai un kādā formātā mēs vēlamies 
redzēt vietējās televīzijas pārraides. Pēdējos 
gados tās veidoja SIA Up Pro, un, lai neveido-

tos interešu konflikts (uzņēmuma īpašnieks ir 
deputāts Arvis Upīts), no oktobra uzņēmums 
vairs neveidos šīs pārraides.

Lai saprastu, vai ir laiks mainīties un vietējās 
televīzijas pārraides atstāt vēsturē, vai meklēt 
citus risinājumus, Aizkraukles novada pašval-
dība aicina novada iedzīvotājus sniegt savus 
priekšlikumus. Labprāt jūsu viedokli uzklausī-
sim pa tālruni 65133933 vai e-pastā info@aiz-
kraukle.lv. Ar mums var sazināties arī sociāla-
jos tīklos. 

Pašvaldība joprojām turpinās informēt nova-
da iedzīvotājus, reizi mēnesī izdodot “Domes 
Vēstis”, sniedzot informāciju mājas lapā www.
aizkraukle.lv un sociālajos tīklos facebook.com, 
twitter.com un draugiem.lv. Pēc iedzīvotāju iero-
sinājumiem tiks rīkots arī iedzīvotāju sapulces. 
Mums ir svarīgi zināt jūsu viedokli un dzirdēt 
jūsu priekšlikumus, kā uzlabot pašvaldības 
darbu, lai novads arī turpmāk veiksmīgi attīstī-
tos.

Apgūsti uzņēmējdarbības iemaņas!

Muzeja ekspozīcija “Padomju gadi”

Aizkraukles Vēstures un mākslas muzeja pastāvīgā eks-
pozīcija "Padomju gadi" izvietota Aizkraukles pagasta 

kultūras nama 1. stāvā. Šobrīd ekspozīciju individuāli apmeklē-
tāji var apskatīt sestdienās no plkst. 11:00  līdz 17:00. Ekskursi-
jas un apmeklētāju grupas citās dienās lūdzam iepriekš pieteikt 
pa tālr.: 28305405 un 65123351. Adrese: Kalna iela 20, Aiz-
kraukles pagasts, Aizkraukles novads.



Sākas balsošana par  
Latvijas ainavu dārgumiem

Svinīgi atklāts Aizkraukles novada 
Uzņēmējdarbības atbalsta centrs

2. 2017. gada 9. septembris

Pie darba galda sēž Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības plānotāja Ilona Kāgane (no kreisās), 
moldāvu pārstāves Marija Culesova, Natālija Raileanu un Aizkraukles UAC vadītāja Baiba Kellere.

Ainavu ekspertu padome 
kopā ar Plānošanas re-

ģioniem turpmākam sabiedrī-
bas vērtējumam izvirzījusi 243 
ainavas. No tām 3 ir Aizkrauk-
les novada ainavas – Kalna 
Ziedu viensēta, Aizkraukles purvs 
un Pļaviņu HES. Aicinām bal-
sot par tām, kuras tiešām vē-
lamies nodēvēt par mūsu le-
ģendārajām ainavām. 

Visas Latvijas ainavu dārgu-
miem pieteiktās ainavas ir 
izvērtētas, ņemot vērā to vi-
zuālo vērtību un nozīmi Lat-
vijas vēsturē. Informācija par 
243 ainavām, kas tiek izvirzī-
tas turpmākam sabiedrības 
vērtējumam, ir ievietota tī-
mekļvietnē www.ainavudar-
gumi.lv. Turpmāko mēnešu 
laikā no tām ir jāatlasa 50 
nozīmīgākās Latvijas aina-
vas, par kurām Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas ainavu 
dārgumu krātuvē tiks apko-
pota papildus informācija un 
gatavota izstāde.  

Lai atlasītu 50 nozīmīgākās 
ainavas, ikviens aicināts paust 
savu viedokli tīmekļvietnē 
www.ainavudargumi.lv, sākot 
no 15.augusta līdz 15.oktob-

rim! Izvēloties sev nozīmīgākās 
ainavas, jāņem vērā, ka: 

* katra persona aicināta sa-
vu viedokli paust vienu reizi; 

* katras personas izvēlēto 
ainavu skaits var būt dažāds, 
taču izvēlēto ainavu kopskaits 
nedrīkst pārsniegt 50. Turklāt 
no katra reģiona jāizvēlas ne 
vairāk kā 10 ainavas (gadīju-
mos, kad kādā plānošanas re-
ģionā tiks izvēlētas vairāk kā 
10 ainavas, par to tiks parā-
dīts paziņojums). Balsošanas 
laikā atbalstu tās norisei varēs 
saņemt visās pilsētu un nova-
du publiskajās bibliotēkās.

Vienlaikus ar balsošanu vi-
sus 243 ainavu dārgumus at-
bilstoši savas nozares specifi-
kai vērtēs visas Ainavu ek-
spertu padomē iekļautās insti-
tūcijas un organizācijas.

Savukārt Plānošanas reģi oni 
apkopos sabiedrības un Aina-
vu ekspertu padomes vērtēju-
mus. Paredzams, ka kopīgais 
vērtējums par katra reģi ona 
nozīmīgākajiem 10 ainavu dār-
gumiem būs zināms novem-
bra vidū. 

2017. gada nogalē un 2018. 
gada sākumā par 50 nozīmī-

gākajām ainavām tiks apko-
pota papildus informācija, lai 
atspoguļotu ainavas mainību 
vairāku desmitu gadu griezu-
mā – gan vēsturisku fotogrāfi-
ju, gan atmiņu stāstu veidā. 
Savukārt Latvijas jubilejas ga-
dā šie ainavu dārgumi tiks ie-
mūžināti, pieaicinot profesio-
nālus fotogrāfus.  Katrā reģio-
nā notiks izstāde un diskusija, 
kurā runās par to, kādu Latvi-
ju vēlamies redzēt nākamajās 
simtgadēs un kas jādara, lai 
vēlamo mērķi sasniegtu. 

Ainavu ekspertu padomē 
iekļauti pārstāvji no Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīs-
tības, Zemkopības un Kultū-
ras ministrijas, Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības in-
spekcijas, Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes, Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras, 
Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas, Latvijas Universitātes, 
Latvijas Pašvaldību savienī-
bas, Latvijas Lielo pilsētu ap-
vienības, Reģionālo attīstības 
centru apvienības, Latvijas 
Arhitektu savienības un Latvi-
jas Ainavu arhitektūras biedrī-
bas. 

Piektdien, 8. septembrī, 
Aizkraukles novada paš-

valdības ēkā Lāčplēša ielā 1 – 
52 tika atklāts Aizkraukles no-
vada Uzņēmējdarbības atbal-
sta centrs (UAC), kurš ir izvei-
dots ar projekta “Uzņēmēj - 
darbības atbalsta sistēmas iz-
veide un pieejamība Zemga-
lē, Kurzemē un Ziemeļlietuvā” 
finansējumu. Pirms svinīgās 
lentes griešanas klātesošos 
uzrunāja Zemgales plānoša-
nas reģiona, Aizkraukles un 
apkārtējo novadu pašvaldību 
pārstāvji. 

Aizkraukles novada uzņē-
mējdarbības centra vadītāja 
Baiba Kellere savā uzrunā uz-
svēra to, cik būtiski ir sadar-
boties gan uzņēmējiem, gan 
pašvaldību pārstāvjiem, Zem-
gales plānošanas reģionam 
un pārējiem atbalsta sniedzē-
jiem uzņēmējdarbībā, lai ras-
tu kopējus risinājumus, 
priekšlikumus un sniegtu reā-
lu atbalstu uzņēmējdarbības 
attīstībai un izaugsmei. Ap-
meklētāji tika arī iepazīstināti 
ar Uzņēmējdarbības atbalsta 
centra plāniem un darbību.

“Lai gan jaunajā amatā pa-
vadīts salīdzinoši īss laiks, 
darbs šķiet ļoti aizraujošs un 
daudzveidīgs. Esmu aktīvi ie-
saistījusies ne tikai projekta 
“Uzņēmējdarbības atbalsta sis-

tēmas izveide un pie-
ejamība Zemgalē, Kur-
zemē un Ziemeļlietuvā” 
īstenošanā un plānota-
jās aktivitātes: pārro-
bežu mentoru – konsul-

tantu apmācībās, vienotā uz-
ņēmējdarbības konsultatīvās 
platformas izveidē u. c., bet arī 
piedalījusies Moldovas pār-
stāvju vizītes organizēšanā 
Aizkraukles novadā,” stāsta 
B.Kellere. 

Aizkrauklieši dalās 
pieredzē

Aizkraukles novada pašval-
dībā no 7. līdz 12.augustam 
viesojās Moldovas Čimišļijas 
reģiona Ekonomikas un in-
vestīciju piesaistes nodaļas 
vadītāja Natālija Raileanu 
(Natalia Răileanu), Dienvidu 
reģionālās attīstības aģentū-
ras direktore Marija Culeso-
va (Maria Culesov) un Leo-
vas rajona mērs Ions Gutu 
(Ion Guțu). 

Moldovas pārstāvji iepazi-
nās ar Zemgales Plānošanas 
reģiona attīstību, projektiem 
un pasākumiem, kā arī ieguva 
plašu informāciju Aizkraukles 
pašvaldības uzņēmējdarbības, 
tūrisma, kultūras un projektu 
īstenošanas un finanšu instru-
mentu atbalsta jomās. Vizītes 
laikā moldāvi tikās ar mūsu uz-
ņēmējiem, ar kuriem nolēma 
veidot turpmāku sadarbību, 
apmeklēja vietējā lauku tūris-
ma objektus un sadarbības 
partnerus – Jēkabpils biznesa 

inkubatoru.  
Šī gada 2. – 6. oktobrī Kiši-

ņevā norisināsies “Moldovas 
Biznesa nedēļa 2017”, kas ir 
veltīta uzņēmējdarbībai, in-
vestīcijām un eksporta veici-
nāšanai. Uz to dosies arī Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
pārstāvji un uzņēmēji, lai tur-
pinātu veiksmīgi iesākto sa-
darbību.

Veidojas sadarbība 
ar uzņēmējiem

Kaut arī Aizkraukles Uzņē-

mējdarbības atbalsta centrs 
atklāts vien šonedēļ, patiesī-
bā uzņēmējdarbības konsul-
tācijas tiek sniegtais jau kopš 
jūlija. “Priecājos par jaunajiem 
uzņēmējiem, kuri jau griezu-
šies pēc konsultācijām un jau-
numiem uzņēmējdarbībā,” pauž 
Aizkraukles UAC vadītāja B. Kel-
lere.

“Projektā būs svarīga arī se-
vis pilnveidošana, piedaloties 
dažādos semināros un disku-
sijās, tāpat tos organizējot 
šeit. Viens no lielākajiem pa-
sākumiem būs Pārnovadu uz-

ņēmēju dienas, ko organizē-
sim 2018. un 2019.gadā. Ko-
pā ar sadarbības partneriem 
Zemgales plānošanas uzņē-
mējdarbības centru, Jēkab-
pils biznesa inkubatoru ir sa-
plānoti pasākumi, semināri uz-
ņēmējiem. Ikmēnesi notiks 
tikšanās ar topošiem un eso-
šiem uzņēmējiem – nākamā 
jau 13. septembrī plkst. 10:00 
domes sēžu zālē, Lāč plēša 
ielā 1, Aizkrauklē.

Laipni aicināts ikviens 
topošais un esošais uzņē-
mējs!

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA  
aicina līdz š. g. 15. septembrim pieteikties darbā

Aizkraukles novada pašvaldības  
Finanšu un grāmatvedības nodaļas  

Vecāko grāmatvedi 
Galvenie amata pienākumi:
1. Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite
2. Apgrozāmo līdzekļu uzskaite
3. Kreditoru uzskaite
4. Piedalīšanās grāmatvedības pārskatu sagatavošanas 

procesā

Prasības:
1. Augstākā vai vidējā speciālā izglītība grāmatvedības 

jomā.
2. Sekmīga grāmatveža pieredze atbilstoši  

paredzamajiem darba pienākumiem
3. Labas zināšanas ar grāmatveža darbu saistītajā  

likumdošanā.
4. Teicamas latviešu valodas zināšanas
5. Labas analītiskās spējas, precizitāte darba izpildē, 

augsta atbildības sajūta, spēja strādāt komandā
CV un pieteikumu sūtīt e-pastā: dome@aizkraukle.lv

Ir iespēja pieteikties rudens Senioru kruīzam  
2. oktobrī uz kuģa “Isabelle” ar īpaši izstrādātu piedāvājumu 

ceļojumā uz Stokholmu. Ceļojuma laikā būs atpūtas un 
izklaides programma, Stokholmā būs ekskursija pa pilsētu. 
Dalība maksa – 58 EUR. Pieteikties pa tālruni 29405396.

Pensionāru biedrības informācija

Palīdzēsim viens otram!
14. septembrī no plkst. 8.00 līdz 18.00, 15. septembrī 

no plkst. 8.00 līdz 13.00 kārtējā akcija ‘‘Palīdzēsim viens 
otram”. 

Iedzīvotāji  akcijai paredzētās mantas var nodot jebkurā darba 
dienā sociālā centra darba laikā.



Ieva Millere  
Eiropas čempionātā 

izcīna 3.vietu

Meklē Iedvesmojošākos skolotājus. Piesakiet savējos!

Zinātņu laboratorija “Zīlītē”

Aizkraukles sporta skola rada pasaules 
mēroga sporta zvaigznes

3.2017. gada 9. septembris

Aizkraukles novada sporta skolas talants Oļegs Kozjakovs ar 
treneri Valēriju Veļčinski.

Spožu lappusi 2017. gads 
ierakstījis Aizkraukles spor-

ta skolas vēsturē. Vēl nebijušu 
panākumu sasniedzis jaunais 
talants vieglatlētikā – “zelta pui-
sēns” Oļegs Kozjakovs un vi-
ņa treneris Valērijs Veļčin skis. 
Pasaules jaunatnes čempio-
nātā Nairobi (Kenijā) Oļegs 
izcīnīja sudraba medaļu des-
mitcīņā ar jaunu Latvijas re-
kordu. Mums ir savs pasaules 
vicečempions! Tā ir vislabākā 
dāvana sporta skolai 50.gadu 
jubilejā!

Oļegs šogad pēc sava ve-
cuma pirmo gadu startē U-18 
grupā, viņam šogad ir tikai 16 
gadu. Taču jau ar pirmajiem 
startiem vecākā grupā, kur ir 
jāmet un jāgrūž smagāki rīki 
un jāskrien augstākas barje-
ras, Oļegs sāka labot Latvijas 
jaunatnes rekordus vienu pēc 
otra gan lodes grūšanā, gan 
daudzcīņās – septiņcīņā tel-
pās un desmitcīņā.Oļegam 
pieder visi iespējamie tituli. 
2017.gadā viņš ir četrkārtējs 
Latvijas jaunatnes čempions, 
Latvijas jaunatnes Olimpiādes 
uzvarētājs, četrkārtējs Baltijas 
čempions augstlēkšanā, lodes 

grūšanā, septiņcīņā un des-
mitcīņā, Latvijas rekordists un 
visbeidzot – pasaules vicečem-
pions desmitcīņā.

Novēlēsim Oļegam un viņa 
trenerim izturību un pacietību 
turpmāko sasniegumu kaldi-
nāšanā, veselību un vēl daudz 
skaistu, augstvērtīgu panāku-
mu.

Panākumi arī citiem 
audzēkņiem

Aizkrauklē vieglatlētikā tre-
nējas apmēram 70 audzēkņu, 
un arī viņiem ir labi sasniegu-
mi dažādās sacensībās. Šo-
gad par Latvijas jaunatnes 
čempionu augstlēkšanā tel-
pās kļuva Pāvels Kuzmins 
(treneris Aigars Rublis), otrās 
vietas Latvijā savās vecuma 
grupās izcīnīja trenera Mārti-
ņa Holsta audzēkņi Amanda 
Malatkovska (diska mešanā), 
Artūrs Elītis (augstlēkšanā), 
Kate Gulbe (vesera mešanā) 
un trenera A.Rubļa audzēknis 
Artūrs Sviderskis (šķēpa me-
šanā). Bronzas medaļas sa-
vukārt izcīnīja Leons Viesiņš 
vesera mešanā (M.Holsts) un 

Sergejs Trokmanis 3000 m 
skrējienā (A. Rublis). 

Amanda Malatkovska arī 
uzstādīja jaunu Latvijas rekor-
du diska mešanā U-14 vecu-
ma grupas meitenēm. Lai arī 
jaunajā mācību gadā audzēk-
ņiem labi panākumi!

Sporta skolas  
piedāvājums

Sporta skolā Aizkrauklē dar-
bojas arī volejbola, basketbo-
la un brīvās cīņas nodaļas. 
Mazie basketbolisti ir aizvadī-
juši cienīgu pirmo sezonu Lat-
vijas jaunatnes līgas čempio-
nātā, piedalījušies Kāruma kau-
sa izcīņā, pavadījuši vērtīgas 
nodarbības basketbola nomet-
nēs. Treneris Gundars Spriņ-
ģis ir pārliecināts, ka koman-
da ir pilna cīņasspara un ga-
tava jaunajai sezonai.

Volejbolā pirmo gadu ar sā-
kuma grupām ir nostrādājusi 
trenere Ieva Šneidere. Koman-
da ir piedzīvojusi arī pirmās 
ugunskristības draudzības sa-
censībās. Trenere ir apmieri-
nāta ar savu mazo audzēkņu 
izaugsmi šī gada laikā un cer, 

ka viņu rindas vēl papildināsies, 
lai varētu atvērt atsevišķu zēnu 
un meiteņu mācību treniņu 
grupas. 

Brīvajā cīņā pie treneriem 
Andreja Dembovska un Mi-
haila Šabarova darbojas 35 
audzēkņi. Pagaidām audzēk-
ņi rūdās un pārbauda sevi da-
žādās draudzības sacensībās. 
Daži trenera Šabarova audzēk-
ņi sadarbībā ar Ē. Meirāna cī-
ņas klubu “Olimps” izmēģina 

spēkus arī sambo cīņas sa-
censībās Latvijas mērogā, kur 
ir arī panākumi.

Jaunajā mācību gadā sporta 
skola gaida jaunus audzēkņus 
visās četrās sporta nodaļās 
Aizkrauklē. Novēlu rezultātu iz-
augsmi un panākumus jauna-
jiem sportistiem!

BRIGITA KRAUZE,  
Aizkraukles Sporta skolas 

vadītāja

“Motorsport 77” komanda no Aizkraukles 26. un 27. 
augustu aizvadīja Berlīnē, Vācijā, kur norisinājās cīņa 

par Eiropas čempiona titulu FR1000 ātrumlaivu klasē. 
Sacensību kvalifikācijas braucienā mūsu komandas pilote  

Ieva Millere trasē uzrādīja otru ātrāko apļa laiku, 0,28 sekundes 
atpaliekot no l.vietas. Lotāram Milleram trešais labākais rezul-
tāts. Ieva Millere pirmājā braucienā rādīja lielisku sniegumu un 
bija parliecinoša līdere, taču 5. aplī radās tehniskas problēmas 
ar ātrumlaivas dzinēju, un finišs sasniegts tikai 4. pozīcijā. Lotā-
ram Milleram 2.vieta un pēc finiša konstatēts defekts dzinējā. 
Abām ātrumlaivām nebija iespējams novērst radušās problē-
mas, kas liedza pilnvērtīgi aizvadīt visus četrus sacensību brau-
cienus. Neskatoties uz to, latviešiem labi rezultāti Eiropas čem-
pionāta kopvērtējumā FR1000 ātrumlaivu klasē:

Latvijas čempionāta noslēdzošais posms ātrumlaivām norisi-
nāsies 7. oktobrī Liepājā!

“Motorsport 77” komanda izsaka lielu pateicību atbalstītājiem, 
kuri visas ātrumlaivu sezonas garumā bija kopā ar komandu!

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Zīlīte” 4. septembra rīts bēr-

nu sirsniņām lika pukstēt straujāk, jo ciemos bija 
ieradušās skolotājas no kādas noslēpumainas 
Zinātņu laboratorijas. 

Valodu skolotāja Burkā bērnus iepazīstināja 
ar dažādām valodām un patiesu jautrību sagā-
dāja mazpazīstamā “pupiņu” valoda. Matemā-
tikas skolotāja Trapece pārbaudīja bērnu zinā-
šanas par ģeometriskām figūrām. Ar retiem 
eksponātiem bērnus pārsteidza dabaszinību 
skolotāja Pupiņa, bet par kustību aktivitātēm 
bija parūpējusies sporta skolotāja Sprintiņa.

Bērniem bija iespēja vērot interesantus un 
aizraujošus eksperimentus: īstu strūklaku, tika 
gatavota zobu pasta zilonim, kā arī citas ne 
mazāk aizraujošas izklaides.

Skolotāja Alfabēte katrai grupai uzdeva no-
pietnu mājas uzdevumu – piedalīties kopīgas 
gada Ābeces izveidošanā.

Neviltotu prieku un patiesu līksmību sagādā-
ja bērnu un skolotāju kopīgā deja.

Jaunais mācību gads ir sagaidīts! Lai tas vi-

siem veiksmīgs, radošs un jaunām idejām ba-
gāts!

IVETA BROVACKA,  
PII sporta skolotāja

Jau otro gadu pēc kārtas, skolās 
atskanot pirmajam zvanam, tiek 

izsludināta Vislatvijas iniciatīva “Ie-
dvesmojošākais skolotājs”, kuras ietva-
ros esošie un bijušie skolēni, kā arī viņu 
vecāki ir aicināti dalīties ar stāstiem par 
savu mīļāko skolotāju. Pasniedzēji, par 
kuriem nobalsos visvairāk sociālo tīklu 
lietotāju, dāvanā no “Zelta Zivtiņas” sa-
ņems jaunus, funkcionālus un ērtus 
Samsung Galaxy J3 viedtālruņus. Ini-
ciatīvas ietvaros tiks apbalvoti divi labā-

kie skolotāji katrā reģionā, kopumā ieprie-
cinot ar jauniem telefoniem 10 iedves-
mojošākos Latvijas skolotājus. Pieteikt 
stāstu par skolotāju ir iespējams jau no 
1. septembra. 

Pērn iniciatīvas ietvaros tika savākti 
vairāk nekā 150 spilgti, emocionāli un 
patiešām iedvesmojoši stāsti par skolo-
tājiem. Tā ir iespēja ne vien izvirzīt sko-
lotāju lielās balvas saņemšanai, bet arī 
no sirds pateikties par padarīto darbu, 
uzcītību un pieredzi,  ar ko skolotāji lab-

prāt dalās. Pieteikt apbalvojumam var 
ne vien klases audzinātājus, vēstures 
vai matemātikas pasniedzējus, bet arī 
interešu izglītības, piemēram, deju sko-
lotājus, sporta trenerus un citus – visus 
tos,  kuru padomi ir bijuši neizsakāmi 
vērtīgi un dzīves gudrība vēl joprojām 
palīdz dažādās dzīves situācijās.

Pastāsti arī Tu stāstu par Tevi ie-
dvesmojušo skolotāju un aicini balsot 
visus klasesbiedrus, draugus, paziņas 
un ģimeni. Pieteikumi tiks pieņemti no 

1. seprembra līdz 1. oktobrim. 10 laimī-
gos uzvarētājus paziņosim skolotāju 
dienā 5. oktobrī. Uzvarētājus noteiksim 
atbilstoši savāktajam balsu skaitam, 
kas uzkrāsies,  spiežot “like” un “share” 
skolotāju stāstiem sociālajos tīklos, kā 
arī ņemsim vērā žūrijas vērtējumu. Ie-
sniegt iedvesmojošu stāstu, iepazīties 
ar plašāku informāciju par iniciatīvu, kā 
arī izlasīt un nobalsot par jau pieteikta-
jiem skolotājiem var iniciatīvas platfor-
mā: https://www.skolotajsiedvesmo.lv.



4. 2017. gada 9. septembris

Pasākumi pilsētas kultūras namā Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Pensionāru biedrības informācija
30. septembrī plkst. 17.00 Aizkraukles novada kultūras 

namā (Spīdolas ielā 2) seniori aicināti uz Senioru dienas 
svinībām ar Viktora Zemgala koncertu un saviesīgo 
daļu pie kafijas galdiņiem ar Skuju ģimenes mūziku.  

Lai patīkami pavadītu vakaru, jāņem līdzi labu garastāvokli!

Kļūdas labojums
“Domes Vēstis” augusta numurā rakstā “Apstiprinātas paš-

valdības komisijas” sniegta kļūdaina informācija: Aizkraukles 
novada Dzīvokļu komisijā ievēlēta ir Ināra Zaļiznaja nevis Jānis 
Vīgants. Aizkraukles novada pašvaldības Dzīvokļu komisijā ir 
šāds sastāvs: komisijas priekšsēdētāja Lidija Zībārte, komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks Anatolijs Treikališs, sekretāre Linda 
Gaidukoviča, locekļi Irīna Elksne, Ināra Gaile, Valija Mūrniece 
un Ināra Zaļiznaja. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!


